II. — § 1. Tempus Quadragesimale suam indolem paenitentialem retinet. Dies vero paenitentiae, *obligatorie* in tota Ecclesia servandi, sunt singulae sextae feriae et feria quarta Cinerum, vel, pro diversitate Rituum, primus dies Magnae Quadragesimae; eorum substantialis observantia graviter tenet.

§ 2. Salvis facultatibus, de quibus in nn. VI et VIII, ad paenitentiam his diebus agendam, abstinentia servetur singulis sextis feriis, nisi sint dies festi de pracepto; abstinentia vero et iejunium, feria quarta Cinerum, vel pro diversitate Rituum, primo die Magnae Quadragesimae, et feria sexta in Passione et Morte Christi Iesu.

III. — § 1. Abstinentiae lex vetat carne vesci, non autem ovis, lacticiniis et quibuslibet condimentis etiam ex adipe animalium.

§ 2. Lex iejunii praescribit, ut nonnisi unica per diem comestio fiat; sed non vetat aliquid cibi mane et vespero sumere,

* The dispositive part of the new law is given to our readers here. The whole document will be published in the next issue.

servata tamen circa ciborum quantitatem et qualitatem probata locorum consuetudine.

IV. — Lege abstinentiae ii tenentur, qui decimum quartum aetatis annum expleverint; lege vero ieiunii astringuntur omnes ab expleto vicesimo primo aetatis anno ad inceptum sexagesimum. Quod ad eos autem spectat qui minoris sunt aetatis, singulari studio current animorum pastores atque parentes, ut ii ad genuinum paenitentiae sensum informentur.

V. — Abrogatis omnibus privilegiis atque indultis sive generalibus sive peculiaribus, hisce normis nihil immutatur neque de votis cuiuslibet personae physicae vel moralis, neque de constitutionibus ac regulis cuiusvis Religionis vel Instituti approbati.

VI. — § 1. Ad normam Decreti conciliaris *Christus Dominus*, de pastorali Episcoporum munere, n. 38, 4, ad Conferentias Episcopales pertinet:

a) iusta de causa, dies paenitentiae transferre, habita semper ratione quadragesimalis temporis;

b) alias formas paenitentiae, praesertim opera caritatis et exercitationes pietatis, in totum vel ex parte pro abstinentia et ieiunio substituere.

§ 2. Quae hac de re statuerint, Conferentiae Episcopales Apostolicae Sedi, notitiae causa, renuntient.

VII. — Firma facultate, quae singulis Episcopis competit, dispensandi ad normam eiusdam Decreti *Christus Dominus*, n. 8, b, etiam parochus, iusta de causa et servatis Ordinariorum praescriptionibus, potest concedere sive singulis fidelibus, sive singulis familiis, dispensationem aut commutationem abstinentiae et ieiunii in alia pia opera; idque potest etiam Superior Religionis aut Instituti clericalis, quoad proprios subditos.

VIII. — In Ecclesiis Orientalibus, ad Patriarcham cum Synodo, vel ad supremam cuiusvis Ecclesiae Auctoritatem cum Concilio Hierarcharum ius pertinet determinandi dies ieiunii et abstinentiae, ad normam Decreti conciliaris *De Ecclesiis Orientalibus Catholicis*, n. 23.

§ 2. Omnibus vero fidelibus magnopere commendatur, ut christiano paenitentiali sensu animum sincere imbuant, quo aptius ad paenitentiae et caritatis opera incitentur.

IX. — § 1. Valde optandum est ut Episcopi, ceterique animorum pastores, praeter frequentiorem usum Sacramenti Paenitentiae, extraordinaria paenitentiae opera, expiationis aut impetrationis causa, praesertim tempore Quadragesimae, sedulo promoveant.

§ 2. Omnibus vero fidelibus magnopere commendatur, ut christiano paenitentiali sensus animum suum sincere imbuant, quo aptius ad paenitentiae et caritatis opera incitentur.

X. — § 1. Haec praescripta, quae, praeter consuetudinem, per acta diurna, quibus *L'Osservatore Romano* est index, promulgantur, vigere incipient a feria IV Cinerum huius anni, hoc est a die XXIII huius mensis.

§ 2. Ubi vero hucusque viguerunt peculiaria privilegia et indulta sive generalia, sive particularia cuiusvis generis, ibi concessa censeatur vacatio legis sex mensium a die promulgationis.

Nostra haec statuta et praescripta nunc et in posterum firma et efficacia esse et fore volumus, non obstantibus, quantum opus sit, Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis a Nostris Decessoribus editis, ceterisque praescriptionibus etiam peculiari mentione et derogatione dignis.

Datum Romae, apud S. Petrum, die XVIII mensis Februarii, anno MDCCCCLXVI, Pontificatus Nostri tertio.

PAULUS PP. VI

(Ex Const. Apost. PAULI PAPAE VI "PAENITEMINI").

ALLOCUTIO SUMMI PONTIFICIS

AD PARTICIPANTES «CONVENTUM DE POPULARIBUS
INTERPRETATIONIBUS TEXTUUM LITURGICORUM»

Occasione celebrationis «Conventus de popularibus interpretationibus textuum liturgicorum», Beatissimus Pater, die 10 novembris 1965, benignissime dignatus est peculiari Audientia excipere magnam familiam liturgicam per totum orbem diffusam et operantem, nempe: Em.mos et Exc.mos Patres «Consilii» Sodales, Exc.mos Praesides Commissionum liturgicarum nationalium, una cum sacerdotibus et laicis Romae coadunatis ad praedictum Conventum participandum.

Em.mus Card. Iacobus Lercaro, «Consilii» Praeses, Beatisimo Patri omnium filialem devotionem et amorem expressit atque voluntatem «Ecclesiae servitio se vovere, et operam et vires et scientiam et artem insumere, absque cunctatione, nulli parcentes labori, ut sacra ac divina liturgia, in qua Maiestati divinae omnis honor et gloria ascendit et animabus fons aperitur perennis sanctitatis, etiam in hodiernis adiunctis, novam ac multicolorem vestem induens linguarum vernacularum, integrum suam servet interioritatem et intrinsecum valorem praeclarissimi operis sanctificantis; sicque vivam pro hominibus vivis sese exhibeat, ut tota familia Dei ad superna elevata, sacrificio mundo et immaculato in sancta Ecclesia incessabiliter oblato, sanctificetur et alatur».

Deinde Summus Pontifex electi coetui suam Allocutionem amabiliter direxit.

Venerabiles Fratres ac dilecti filii,

Vos omnes qui, pro mandato munere operam dantes liturgicis textibus in vulgares sermones convertendis, hos dies Romae estis congregati, ut de rebus, quae vestra maxime intersunt, una tractetis et disceptetis, ex animo iubemus salvere. Romam, ad Petri sedem, rediistis, unde totum opus, ad quod alacres incumbitis, id est renovatio Sacrae Liturgiae, praesertim quod ad populi participationem attinet, initium sumpsit. Ad fontem estis reversi, unde aquas limpidas et salubres hauriretis.

Probamus sane propositum eiusmodi Conventus agendi, nam versio textuum illorum in vernacula lingua est res tantae prudentiae, tanti momenti, tantae difficultatis, ut solum collatis consiliis inter omnes, ad quos pertinet, utiliter expediri videatur, utque non cuiusvis arbitrio relinqui possit et ea de causa opus exspectationi Ecclesiae et fidelium fortasse non respondeat.

Quantae molis id negotium esset, expertus est ipse Sanctus Hieronymus, in hac arte facile peritissimus; ait enim: «Si ad verbum interpretor, absurdum resonat; si ob necessitatem aliquid in ordine et in sermone mutavero, ab interpretis videbor officio recessisse» (*Interpret. Chron. Euseb. Pamph., Praef.*; P.L. 27, 35).

Ut vobis cunctis persuasum est, nequaquam reapse tot sunt liturgiae quot sunt sermones, quibus Ecclesia in sacris ritibus utitur, sed una et eadem est ac manet vox Ecclesiae divina mysteria celebrantis et Sacmenta administrantis, licet linguarum varietate exprimatur.

Eo autem quod haec sollicita Mater, per magisterium Oecumenici Concilii Vaticani Secundi, filios suos vocavit, ut, sui muneric in Corpore Christi concii, liturgicas preces et actiones naviter participarent, atque eam ob rem textus, antiquitate, pietate, pulchritudine, diurno usu venerabiles, in patrios eorum sermones illa sivit converti, manifestum est summum officium et gravissimum onus eorum, qui eosdem textus interpretantur. Versiones, quae ante promulgatam Constitutionem de Sacra Liturgia hic atque illic editae erant, eo pertinebant, ut fideles ritus lingua Latina celebratos intellegerent; erant videlicet subsidia populi, veteris huius linguae ignari. Nunc autem versiones factae sunt partes ipsorum rituum, factae sunt vox Ecclesiae.

Etsi sermo vulgaris, cui nunc locus est in Sacra Liturgia, omnium, etiam parvulorum et rudium, captui debet esse accommodatus, semper tamen, ut probe nostis, dignus sit oportet rebus celsissimis, quae eo significantur, diversus a cotidiana loquendi consuetudine, quae in viis et foris viget, talis, ut animi sensus tangat et corda Dei amore inflammet. Neque eadem est, ut patet, lingua, qua interpretes reddere debent locos e Sacra Scriptura, verbum divinum continente, depromptos, orationes, hymnos. Qui igitur huic se dant operi, callere debent et linguam Latinam christianam et sermonem vulgarem, qui cuiusque est proprius. Musicae etiam artis est interpretibus ratio habenda atque adeo verba, quae canuntur, modulatoni, secundum indolem et naturam cuiusque gentis, ita aptentur oportet, ut animi opera canticorum facilius et ardentius Deo adhaereant.

Itaque acri ingenio et impigro studio curae omnes eo intendantur, ut communitas liturgica possit probare vestem elocutionis, mundam singulisque partibus congruentem, et «pulchrum intrinsecus rerum corpus invenire» (cfr. S. Hieron.; op. cit.; 36). Quodsi venustas et ubertas Romani eloquii, quo per saeculorum decursum in Ecclesia Latina Deo est supplicatum ac tributum laudis gratiarumque actionis persolutum, propter utilitates pastores sunt ex parte amissae, tamen vestra opera, sapienti ac diligenti, non dissimilis nitor orationis et sententiarum gravitas in versionibus textuum liturgicorum splendescant.

Hac insuper oblata occasione impellimur, ut paterno animo omnes, ad quos spectat, de rebus nonnullis moneamus, quae non ad interpretandi officium et artem sed ad usum potius pertinent.

Imprimis videtur esse in memoriam revocanda norma, a Dilecto Filio Nostro Iacobo Cardinali Lercaro, Consilii ad exsequendam Constitutionem de Sacra Liturgia sedulo Preside, huius nomine edita per epistulam die sexta decima mensis octobris anno millesimo sexagesimo quarto datam, qua quidem norma cautum est, ut, quod attinet ad linguam vernaculaam in Liturgiam inducendam, transitus ad novam rerum condicionem per gradus et cum prudentia fieret, ac praecipue ut in regionibus, ubi una eademque lingua viget, unitas textuum liturgicorum servaretur atque adeo multiplex interpretatio, quae gravitati ac dignitati illorum officeret, vitaretur.

Cum praeterea Sacra Liturgia universa moderationi Hierarchyae sit obnoxia (cfr. *Const. de Sacra Lit.*, art. 22, §§ 1-2; A.A.S. LVI, 1964, p. 106), omnes, sive singuli, sive coetus, sive praecipue in Nationibus instituta rei liturgiae accurandae et

provehendae, sive commentarii, quibus idem est propositum, in unaquaque regione plane pendeant ex Hierarchia. Competentis auctoritatis est huiusmodi arctioris necessitudinis vincula definire de iisque statuere. Summo igitur studio est annitendum, ut hac etiam in re omnium sit una voluntas, una actio, quemadmodum unus est finis, ad quem contenditur, una perfectionis imago, quae mentibus obversatur et ad quam assequendam tot fiunt conatus.

Est demum animadvertisendum textus liturgicos, a competenti auctoritate approbatos et ab Apostolica Sede confirmatos, tales esse, ut religiose debeant servari. Nemini ergo licet eos ad suum arbitrium mutare, minuere, amplificare, omittere. Quodsi Ecclesia in re liturgica Matrem se praebet benignam ac liberalem, ut filii sui sacros ritus «actuose, conscientie, pie» queant participare, tamen ea, quae legitime sunt constituta, iam vim habeant legum ecclesiasticarum, quibus e conscientiae officio omnes obsequi debent; idque vel magis, cum de legibus agatur, quibus actio omnium sanctissima regitur.

Neque ulli licet experimenti caua res novas in Liturgiam inducere, quod in grave damnum cedere potest divini cultus vel Christifidelium; siquidem ad normam Constitutionis de Sacra Liturgia (cfr. art. 40, 2; A.A.S. cit., p. 111) unius Apostolicae Sedis est huiusmodi experimenta permettere.

Haec habuimus, Venerabiles Fratres ac dilecti filii, quae ad vos, interpres Ecclesiae in sacris ritibus iubilantis, supplicantis, docentis, diceremus; ac vota suscipimus, ut perarduum sed nobilissimum opus, ingenio ac diligentiae vestrae creditum, ad Dei gloriam atque in veram utilitatem verumque profectum vertat populi Dei. Cuius rei auspex sit Apostolica Benedictio, quam vobis, coram adstatis, et cunctis sociis vestris libenter in Domino impertimus.

LOCAL HIERARCHY

BEATISSIME PATER

De voto Excellentissimorum ac Reverendissimorum fratrum
in coetu Episcoporum Insularum Philippinarum humiliter has
litteras Sanctitati Vestrae peramanter mitto.

Per quam feliciter conclusio Oecumenico Concilio, et jam
ab Urbe discessuri, nos Archiepiscopi et Episcopi, Insularum
Philippinarum sacram Hierarchiam constituentes, ad pedes San-
ctitatis Vestrae humiliter provolvimus et gratulabundi pergra-
tique animi sensus pandere excupimus.

Mira viderunt oculi nostri, mira audierunt aures nostrae,
quae cita non delebit memoria; mirabilia ideo nos canere non-
nisi manet. Mirabilia de Ecclesia sancta Dei, quae vultu revi-
rescenti universo orbi innotuit et quasi sponsa ornata monilibus
suis apparuit; mirabilia de Apostolica Sede quae, Spiritu Sancto
ducta, sacrosanctam Oecumenicam Synodum Vaticanam secun-
dam voluit, praeparavit et sapienter provexit; mirabilia de Bea-
tissimo et amatissimo Patre, qui pervigili prudentique manu
Petri naviculam suaviter ac fortiter rexit in extraordinario
hoc quadriennali eventu, universis hominibus navitatis, insomnis
studii sapientiaeque illustre praebens exemplum.

Nostras atque nostrarum Ecclesiarum fidelium maximas
ideo reddimus ex corde grates, quas ut paterne Sanctitas Vestra
accipiat enixe rogamus.

Ad nostras—quae arcano Dei consilio contigerunt—sedes
reversuris, nobis simul cordi est erga Petri Cathedram et Sancti-
tatem Vestram filialem devotionem fidelitatemque iterum ite-

rumque imo ex animo concinere, profitentes nulli nos parsuros labori ut in nobis concreditis dominicis gregibus amplissimi illi spirituales fructus maturescant, quorum percipiendorum causa in Oecumenico Concilio tot tantique insumpti sunt labores. Illi scilicet fructus, quos Sanctitas Vestra pluries docuit: "firmissima voluntas Christum Crucifixum imitandi, studium Regni Dei amplificandi" pauperes et egenos praecipue evangelizandi, monentes eorum primam esse christianam beatitudinem.